1. Deschiderea adanărei. 2. Numirea
unui notar şi a nnui cassar ad hoc. 3. în
scrierea de membri noi şi încassarea taxelor
de membru. 4. Alegerea directorului despăr
ţământului şi a comitetului cercual. 5. închi
derea adunărei.

Să ne vedem sănătoşi şi cât se poate
de mulţi!

Braşov, în 5/17 Martie 1898.
V irgil Oniţiu,

delegatul comitetului central al „Aso
ciaţiunei pentru literatura română

şi cultura pop. român“.

CRONICA
Sibi iu, 22 Martie n. 1898

Gtimnasia de stat în Turda.
Ministrul de culte a anunţat autorităţile
comitatense din Turda , că vrea să pre
facă şcoala civilă de stat în gimnasin cu
patru clase.